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Deltagere: Lars Mikkelgaard-Jensen (LMJ), Peter Viereck (PVI), Freddy 
Svane (FSV), Thorkild E. Jensen (TEJ), Ulla M. Wewer (UMW), Janicke 
Schultz-Petersen (JSP), Line Rix og Mikael Sloth (MSL) 
 
Fra sekretariatet: Hans Müller Pedersen (HMP), Thomas Alslev Christensen 
(TAC), Mette Lerdorf (MELE). Derudover deltog Kåre Jarl (KJA) og Jens 
Peter Vittrup (JPV) 
 

 
Afbud: Sine Sunesen 
 
 

Referat af RTI møde 53 

Generelt 
Rådet godkendte referatet fra sidste møde med en enkelt kommentar til 
retningslinjerne for innovationskonsortierne. 
 
Note: Det fremgik ikke tydeligt af sidste referat, at der er mulighed for at 
ændre de støttemuligheder, som benyttes i sag, herunder for blandt andet 
innovationskonsortierne. Dette vil kræve, at ordningen notificeres på ny.  
 
 
Meddelelser: 
Der var ingen meddelelser 
 
 
A/1 Overblik over ansvarsområde, rammerne for rådets arbejde og 
arbejdsform 
 
Rådet diskuterede, hvorledes de ønskede at arbejdsformen skulle være i 
rådet, og herunder hvilket ansvarsområde rådet arbejder under.  
 
 
A/2 Grøn vækst / Erhvervsklimastrategi 
 
Rådet drøftede desuden muligheden for at have en række tværgående te-
maer, som kunne være med til at støtte op om regeringens strategier som 
fx grøn vækst og erhvervsklimastrategien. Rådet har mulighed for at støtte 
specifikke områder inden for de eksisterende programmer.  
 
 
A/3 Analyse af krisens betydning for innovationspolitikken 
 
Rådet drøftede, hvorledes rådet skal agere på baggrund af de resulter ana-
lysen vil give, fx kan retningslinjer for nogle af innovationsprogrammerne 
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ændres, således de bedre tager højde for virksomhedernes ændrede vilkår 
under krisen. 
 
 
A/4 Drøftelse af samarbejdet mellem RTI, DFF og DSF 
 
Rådet for Teknologi og Innovation, Det Frie Forskningsråd og Det Strate-
giske Forskningsråd har indledt et samarbejde om virksomhedernes delta-
gelse i internationale samarbejde. Rådet besluttede at fortsætte samarbejdet 
med de øvrige råd og styrke den fælles indsats for at danske virksomheder 
deltager i internationale samarbejdsprojekter. 
 
A/5 Godkendelse af plan for udarbejdelse af ny strategi for kommer-
cialisering 
 
Rådet godkendte planen for udarbejdelsen af en ny kommercialiserings-
strategi. 
 
 
A/6 Drøftelse af evaluering af forskningsrådssystemet 
 
Rådet besluttede, at sekretariatet udarbejder det endelige høringssvar for 
evalueringen. 
 
 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
B/1 Oversigt over budgetstatus  
 
Rådet orienterede sig i notatet om rådets bevillinger for 2009. 
 
 
B/2 Orientering om Eurostars 
 
Rådet orienterede sig i notatet om Eurostars-programmet, og rådet vil ar-
bejde for at øge bevillingen til programmet. 
 
 
B/3 RTI kalender 
 
Rådet orienterede sig i kalenderen.  
 
B/4 RTI årsberetning 
 
Rådet orienterede sig i forslaget til procesplan for rådets årsberetning for 
2009 – Åben Innovation i Danmark 
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B/5 Høring om European Spallation Source 
 
Rådet besluttede at støtte op om Danmarks medværtsskab af European 
Spallation Source 
 
  
B/6 Dansk deltagelse i ERMP 
 
Rådet tog status om den danske deltagelse i European Metrology Research 
Programme til efterretning. 
 
 
B/7 Orientering om metrologiredegørelse 
 
Rådet godkendte den endelige version af metrologiredegørelsen. 
 
 
 
 


